pagamento de indenização por danos materiais fixados em R
6.000,00 (seis mil reais), com juros e correção a partir do ato ilícito.
Como o autor sucumbiu em parte mínima do pedido, condeno a ré
ao pagamento das custas finais e de honorários advocatícios
arbitrados em R 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Após o
trânsito em julgado e o pagamento das custas ou a comunicação do
não pagamento ao setor competente do TJRR, arquive-se. O prazo
para o pagamento voluntário, de 15 dias, contará a partir do trânsito
em julgado, independentemente de intimação (STJ, Resp 954859).

[...]

de Lima Regis, Luis Felipe Mota Mendonça.

00273 - 001007160345-9
Autor: Neuza de Oliveira Ramos
Réu: Arthur Gomes Barradas => Sentença: (...) Face ao exposto,
julgo o pedido parcialmente procedente para condenar o réu ao
pagamento de indenização por danos materiais no valor de R
1.800,00 (um mil e oitocentos reais), com juros e correção a partir
do ato ilícito. Condeno ainda o réu ao pagamento das custas finais e
de honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da
condenação. Após o trânsito em julgado e o pagamento das custas
ou a comunicação do não pagamento ao setor competente do TJRR,

[...]

Antônio C de Souza, Francisco Alves Noronha, Bernardino Dias de
S. C. Neto.

00274 - 001007160498-6
Autor: Antonio Minotto Neto
Réu: Posto Jumbo Ltda => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o
pedido parcialmente procedente para condenar o réu ao pagamento
de R 89.856,90 (oitenta e nove mil, oitocentos e cinqüenta e seis
reais e noventa centavos), com juros e correção a partir do ato
ilícito. Como houve sucumbência do pedido em parte mínima,
condeno o réu ao pagamento das custas finais e de honorários
advocatícios arbitrados em 10% do valor da condenação. Após o
trânsito em julgado e o pagamento das custas ou a comunicação do

[...]

Brito Silva Leite, Daniela da Silva Noal, José Demontiê Soares Leite,
Frederico Silva Leite.

00277 - 001007171248-2
Autor: Leonor Soares Cravo
Réu: Banco Itaú S/A => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o
pedido procedente para condenar o réu ao pagamento de indenização
por danos morais no valor de R 4.896,00 (quatro mil e oitocentos e
noventa e seis reais), com juros e correção monetária a partir da
sentença. Condeno ainda o réu ao pagamento das custas finais e de
honorários advocatícios arbitrados em 20% do valor da condenação.
Após o trânsito em julgado e o pagamento das custas ou a
comunicação do não pagamento ao setor competente do TJRR,